
 

Ishøj Rådhus Ishøj Store Torv 20  2635 Ishøj  Telefon 43 57 75 75  Ishojkommune@ishoj.dk
www.ishoj.dk   Telefontid: Mandag, tirsdag og onsdag kl. 9-15, torsdag kl.12-17, fredag kl. 9-13

Tid: 4. oktober 2018
Sted: Ishøj Rådhus
Deltagere: Ebbe Rosenberg, Brian Pirmo, Jens Hansen,

Benny Naamansen, Györgyi Csato,
Malene Rasmussen og Sümeyye Kütük

     

Fritidskonference i Esbjerg 2018
Referat af arbejdsgruppens evalueringsmøde

Planlægning
Arbejdsgruppens forberedelsestur i besøgskommunen er en vigtig del af planlægningen af 
fritidskonferencen. Turen skaber grobund for et godt samarbejde med besøgskommunen 
og giver nogle indtryk af de fysiske rammer ved de mulige aktiviteter og hoteller m.m., hvor-
efter turen bedre kan planlægges. 

Under planlægningen af fritidskonferencen i 2018 har det vist sig, at det er vigtigt at forvent-
ningsafstemme med besøgskommunen inden der programlægges. Det er eksempelvis vig-
tigt på forberedelsesturen at sikre sig, at der er enighed om forståelsen for, hvad forvaltnin-
gen eller andre relevante aktører vil kunne bidrage med og hvordan. Det har en stor betyd-
ning for den videre planlægning af turen set i forhold til tidsrammen.

Transport
De seneste år er der indgået aftale med busselskabet Anchersen for kørsel under fritids-
konferencen. Transporten var igen i år god, og det var fint, at deltagerne kunne spise froko-
sten i bussen grundet tidspres og dårligt vejr.

I stedet for et stop på Fyn ved Knudshoved rasteplads stoppede bussen i stedet på Kildeb-
jerg rasteplads, og det fungerede godt med denne ændring.

Hotelophold
Indkvarteringen på Scandic hotel gik fint og i et rimeligt tempo. Til en anden gang kan det 
overvejes, om det giver bedre mening at dele nøglerne ud i bussen.

Der var forskel på værelsesstandarden. Ikke alle deltagere fik et værelse, som den stan-
dard, der blev vist under forberedelsesturen.  

Der var en uheldig oplevelse på hotellet, hvor en gruppe af deltagerne sad fast i en eleva-
tor i længere tid. Alarmen fungerede ikke, og situationen blev af hotelpersonalet 
ikke håndteret tilfredsstillende.

Middagen og forplejningen fik stor ros af deltagerne. Servicen i den forbindelse 
var også god, og de enkelte aftaler blev overholdt.
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 Aktiviteter
Myrthuegård
Konferencedeltagerne blev taget godt imod af tre medarbejdere på Myrthuegård. 
Personalet var engageret, informativt og inspirerende. 
Deltagerne blev til at starte med ført ind i den store samlingssal, hvor Myrthuegård blev 
præsenteret. Det fungerede fint med information om stedet, inden der blev lavet gruppeop-
delinger. 

Efter en inspirerende fortælling blev deltagerne delt op i tre grupper. 

1. Rundvisning ved feltstationer, som er baser med små huse, der er præget af for-
skellige temaer som musik, fugle, fisk mm. 

2. Rundvisning indendørs og udendørs. En tur ved køkkenhaven, hvorefter de nypluk-
kede ingredienser fra haven skulle bruges til at lave fladbrød og pesto. 

3. Rundtur ved vadehavet, hvor man fik et indtryk af vild natur og fortælling om områ-
det. 

Det meget blæsende vejr gjorde, at det var lidt svært at høre under rundvisningerne, som 
foregik udendørs.
Arbejdsgruppen var enige om, at der sagtens kunne være brugt mere tid på gården med 
personalets ambitioner om rundvisning og fortælling. Men med den afsatte tid og persona-
lets engagement taget i betragtning var det en vellykket tur.

Koncert på Syddansk Musikkonservatorium
Det klassiske kollektiv stod for en intim koncert for deltagerne på fritidskonferencen. Det var 
en god og gribende koncert, og der var ingen tvivl om, at personerne fra kollektivet var dyg-
tige og havde talent. Det var tydeligt, at tilskuerne fik en god oplevelse.

Arbejdsgruppen var enige om, at det fungerede godt med dette indslag efter middagen, 
selvom gåturen hjem var lidt udfordrende.

Rundtur på havnen
Esbjerg Kommunes kulturchef Mads Stendorf deltog i lørdagens program. Mads var guide 
under rundturen på havnen. Han leverede rigtig godt og havde spændende fortællinger om 
byen og havnen, og om hvilke tiltag der blev taget på havnen for flere brugergrupper.

GAME Streetmekka Esbjerg
På GAME fik deltagerne et godt oplæg af en medarbejder på stedet. Det var inspirerende 
at høre om stedet, og om hvad gamle bygninger kan benyttes til.

Der blev i arbejdsgruppen nævnt, at det kunne have været godt med mere aktivitet i byg-
ningen, da konferencedeltagerne var til stede. Dette har dog sine fordele og ulemper. Det 
kunne være spændende at se brugerne udføre aktiviteter i huset. Derimod ville det kunne 
skabe for støj og gøre det svært for deltagerne at høre oplægget og gå rundt og kigge.

Selvom det var et inspirerende sted, hvor man kunne hente noget af idéen hjem til Ishøj, 
var aktiviteten måske i mindre grad relevant for denne turs deltagere set i forhold til deres 



3

frivillige arbejde i Ishøj. Det er dog vigtigt at have lignende indslag med i fremtidige konfe-
renceindhold til den mangfoldige målgruppe.

Frokost på Danhostel
Danhostel var et godt valg i forbindelse med frokosten. Maden var rigtig god, og der var en 
god stemning. 
Desværre nåede flere af deltagerne at tage af buffeten, før medarbejderen på Danhostel fik 
budt velkommen og præsenteret buffeten. 

Oplæg om Esbjerg Kommunes Active Living Strategi
Esbjerg Kommunes kulturchef Mads Stendorf holdte et fint oplæg om kommunes Active Li-
ving Strategi, som arbejdsgruppen mente er bredere end DGI og DIF’s fælles vision ’Be-
væg dig for livet’. Det var spændende at høre om de tanker, der var blevet gjort i forbindel-
se med strategien. 

Mads inddrog deltagerne i snakken omkring udelivet i Ishøj Kommune. 
Arbejdsgruppen mente, at der manglede lidt dynamik i deltagelsen. Dog var det et godt 
træk at inddrage deltagerne til at tænke indad og deltage aktivt med input. Det kan være en 
idé til fremtidige fritidskonferencer.

Generelt
Fritidskonferencens formål har et fagligt og socialt sigte. 
Udover at styrke det sociale fællesskab for herigennem at skabe grobund for at etablere 
partnerskaber på tværs har konferencen også til formål at give et fagligt indblik i nye mulig-
heder – og dette gælder både for de yngre og ældre foreningsfolk. 
Vi ser dog, at deltagerne i gennemsnit har en høj aldersgruppe, og at det er svært at få de 
yngre med. Det skal overvejes om invitationen skal sendes til hele bestyrelsen.

Med behov for fornyelse og nytænkning for konferencen er det blandt andet vigtigt at priori-
tere og forsøge at få flere yngre deltagere med. Måske kan det være en idé at inddrage de 
unge i planlægningen i startfasen. 

Der blev i arbejdsgruppen drøftet tidsrammen på konferencen. Der var enighed om, at pro-
grammet var godt på trods af den stramme tidsramme, og at det nok ville være svært at 
udvide eller flytte tidspunktet for konferencen. Det kan være udfordrende, hvis den afholdes 
lørdag/søndag ift. personale i besøgskommunen, økonomi, kampe/turneringer i idrætsfore-
ninger mm. Der ønskes derfor fastholdelse af konferencens afholdelse fredag/lørdag.
Det bør ved næste planlægning vurderes, om bussen skal køre fra Ishøj kl. 10.00 eller tidli-
gere.
 
Arbejdsgruppen pointerede, at det styrker oplevelsen, hvis alle deltager i det planlagte pro-
gram, så man kan få bedst muligt afkast af konferencen. Det forpligter derfor deltagerne i at 
være med, så engagementet kan opretholdes.

En idé til næste gang kunne være, at der som på Folkeoplysningsudvalgets møder synges 
en sang i bussen på vej til besøgskommunen. Præsentationsgrunde af deltagerne og de-
res foreninger kan også være en mulighed på fremtidige konferencer. 

Næste fritidskonference afholdes den 18. – 19. september 2020.


